
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ordinanza Polizia Municipale

Numero  3   del  07-04-23 
 

Ufficio 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA SEGNALETICA STRADALE IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE RELIGIOSA DENOMINATA "S'INCONTRU" 
PREVISTA PER IL GIORNO 9 APRILE 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare il combinato disposto degli artt.107 
e 109 in base al quale vengono disciplinate le competenze dirigenziali attribuite ai 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
adottato il Nuovo codice della strada, ed in particolare:

 l’art. 5, comma 3 in materia di Regolamentazione della circolazione in generale;

 l’art. 37 a disciplina dell’Apposizione e manutenzione della segnaletica stradale;

 VISTO il Decreto Sindacale n°01/2023 avente ad oggetto l'attribuzione alla
 medesima della Responsabilità del Servizio in intestazione;

VISTA l'istanza inoltrata dal Sig. Ardu Michele in data 21-02-.2023 prot. n°1430 
inerente lo svolgimento della manifestazione in oggetto richiamata prevista per il giorno 
9 aprile 2023, con inizio alle ore 10:00 e termine presumibile ore 11:00, da svolgersi 
nell'area individuata come da allegata planimetria, con relativi titoli autorizzativi allo 
svolgimento dell'evento;

VISTA la nota n°2865 del 07-04-2023 prodotta dalla competente Stazione 
Carabinieri di Furtei all'interno della quale risultano indicate le prescrizioni inerenti l'area 
da doversi utilizzare per l'evento;

ORDINA



Ordinanza Polizia Municipale n. 3 del 07-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU

Per le motivazioni in premessa citate

Per il giorno 9 aprile 2023, sulla via Torrente:

 interdizione alla sosta ed alla fermata (fig. II 75 art. 120 Reg. D'esec. 
N.C.D.S. DPR n°495/92) con pannello integrativo “Ambo i lati” dalle ore 
9:30 sino alle ore 11:00, dall'intersezione con la via Papa Luciani sino 
all’intersezione con la Via Chiesa;

 interdizione al transito ( fig. II 46 art. 116 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR 
n°495/92) dalle ore 9:30 sino alle ore 11:00, dall'intersezione con la via Papa 
Luciani sino all’intersezione con la Via Chiesa; 

Per il giorno 09 aprile 2023, sulla via Togliatti:

 interdizione alla sosta ed alla fermata (fig. II 75 art. 120 Reg. D'esec. 
N.C.D.S. DPR n°495/92) con pannello integrativo “Ambo i lati” dalle ore 
9:30 sino alle ore 11:00, dall'intersezione con la via Roma sino 
all'intersezione con il civico n°18;

 interdizione al transito ( fig. II 46 art. 116 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR 
n°495/92) veicolare dalle ore 9:30 sino alle ore 11:00, dall'intersezione con la 
via Roma sino all'intersezione con il civico n°18;

Per il giorno 09 aprile 2023, su tutta la via Sant’Ambrogio:

 interdizione alla sosta ed alla fermata (fig. II 75 art. 120 Reg. D'esec. 
N.C.D.S. DPR n°495/92) con pannello integrativo “Ambo i lati” dalle ore 
9:30 sino alle ore 11:00, 

 interdizone al transito ( fig. II 46 art. 116 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR 
n°495/92) veicolare dalle ore 9:30 sino alle ore 11:00;

E' posta in capo al personale dell’ufficio tecnico comunale congiuntamente 
all'organizzatore dell'evento l'apposizione della prescritta segnaletica

Gli Operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia 
Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

AVVISA



Ordinanza Polizia Municipale n. 3 del 07-04-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Sardegna o, alternativamente, entro 120 giorni proporre ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica.

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento 
istruttorio ai fini della presente ordinanza è, per quanto di rispettiva competenza, il 
Responsabile del Servizio Vigilanza

Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni 
previste all’interno del D.Lgs. n.285/92 e succ. mod. e integr “Nuovo Codice della 
Strada” e Regolamento di esecuzione e di attuazione.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio comunale e consultabile sul 
sito internet istituzionale.

DISPONE

La notificazione, nei modi e nelle forme di legge, ai seguenti destinatari:

AL SIG. ARDU MICHELE
In qualità di responsabile manifestazione denominata “S'Incontru”

residente inVia  Cima n.8
GUASILA  (SU)

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI FURTEI
09040 FURTEI

ALLA PREFETTURA-UTG 
di CAGLIARI

ALLA QUESTURA 
di CAGLIARI

AL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO



Ordinanza Polizia Municipale n. 3 del 07-04-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU

-SEDE-

AL SINDACO COMUNE SEGARIU
SEDE

ALL’ALBO PRETORIO

SEDE 

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Paola Erriu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)


